日日本本ルルッッククススケケアア医医学学会会

趣趣意意書書

賛賛助助会会員員募募集集

理事長：北野正剛（大分大学）

賛助会員によるご支援の依頼

謹啓 時下、ますますご清栄の段、心よりお慶び申し上げます。

最近の医学の進歩により癌や生活習慣病の予後が改善するとともに患者さんからさらなる

社会生活の質の向上のためルックスケアを求める声が大きくなってきました。ルックスケア

とは疾病、傷害、事故などが原因で自分自身のルックス（見た目）に自信を失った人のため

に専門分野からのサポートにより、再び自信を取り戻すことを目的としたケアであり医学医

療の知見が益々重要なものとなっています。

そこで、この専門領域を医学医療としての学術的・学際的な発展と共に日本の国民の健康

と福祉に貢献する目的で、「一般社団法人日本ルックスケア医学会」を創設する事に致しま

した。

現在、この分野において普及活動を担っている公益社団法人国際化粧療法協会の下で

第1回日本化粧療法医学会、第2回国際化粧療法医学会を開催し、厚生労働省、経済産業省の

後援ならびに多くの企業の協賛を得て、海外からの登壇者や参加者を迎えた国際的な医学会

として成功裡に終えることができました。

これらの実績を礎に、本学術総会の開催母体としてのみならず医学領域の専門団体として新

たな一歩を踏み出してはとのご意見を有識者の皆様から頂きました。これを受けて公益社団

法人国際化粧療法協会の関係者一同で相談した結果、「一般社団法人日本ルックスケア医学

会」を設立する事になりました。本学会設立にあたり、ルックスケア・化粧療法を医学とし

て学術的に発展させるため、多くの皆様のご賛同と、ご協力を賜れますよう何卒よろしくお

願い申し上げます。

つきましては趣旨にご賛同下さり、是非とも賛助会員としてご支援を賜ります様お願い申

し上げます。

謹白

2022年 4月吉日

                                    日本ルックスケア医学会

理事長：北野 正剛

    大分大学

日本ルックスケア医学会 概要

目的：当法人は、ルックスケア・化粧療法に関する学術研究、教育およびその普及、発展に

努め、会員相互の連絡、ならびに関連機関との連絡を図り、もって国民の福祉の増進に寄与

することを目的とする

事業内容：

(1) 学術集会、研修会、セミナーなどの開催

(2)学会誌、その他の出版物の刊行

(3) 調査・研究の助成、研究業績の表彰

(4)関係学術団体との連絡及び協力

(5)ルックスケア・化粧療法に関する調査、研究、教育

(6)ルックスケア・化粧療法に関する社会への啓発

(7)国内外の関連学術団体との連携及び協力

(8)その他この法人の目的を達成するために必要な事業

会員種別：

(1)正 会 員：ルックスケア・化粧療法に関する学識又は経験を有する医師、看護師、

作業療法士、研究者、又は医療に関わる資格を有する個人

(2)施設会員：この法人の目的に賛同して入会した医療施設又は診療科等

(3)賛助会員：この法人の事業を援助する個人又は法人

(4)名誉会員：ルックスケア・化粧療法の発展に著しく貢献し、理事会により推薦された個人

(5)特別会員：ルックスケア・化粧療法の発展に特別の功労のあったもので、

理事会により推薦された個人

設立時役員：

理 事 長：北野 正剛 （大分大学）

副理事長：北川 雄光 （慶應義塾大学医学部外科学教室）

鎌倉 達郎 （聖心美容クリニック）

理  事：森  正樹 （東海大学医学部医学科）

細川  亙 （大阪みなと中央病院）

倉田 荘太郎（別府ガーデンヒルクリニックくらた医院）

中村 春基 （日本作業療法士協会）

監  事：大石 華法 （国際化粧療法協会）

日本ルックスケア医学会
2022年度予算案

収入の部

学会会費               800,000円

学術集会       4,000,000円

寄  付        1,000,000円

設立準備金              200,000円

    合計             6,000,000円

支出の部

学術集会運営委託費   1,500,000円

学術集会会場費            500,000円

学術集会配信経費       500,000円

事務局関係費    1,000,000円

ホームページ作成費    500,000円

諸雑費     500,000円

事務局人件費     500,000円

     合計            5,000,000円

  次年度繰越予定額   1,000,000円

参考記載

1．2016年度会計報告は研究会ホームページ掲載

2．2017年度会計報告は●年●月●日 世話人会で報告

3．●年●月●日 現在の積立金 ●●●円

賛助会員募集について

趣旨にご賛同下さり、ご協力いただけます場合は、以下をご確認ください。

1．年会費：１口 200,000 円

2．申込方法：申込用紙書にご記入の上、事務局までご送付ください。

3. 賛助会員の特典

・研究会協賛趣意書等の優先配布

・HPバナー広告掲載

・共催セミナー優先交渉権

・学術集会への発表（査読有/共催セミナー以外/参加費有料/1社 1口あたり 5名）

4．年会費のお支払い先

銀 行 名：大分銀行

支 店 名：賀来支店

口座番号：7567456

口座名義：一般社団法人日本ルックスケア医学会 理事長 北野正剛

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ：シャ）ニホンルックスケアイガクカイリジチョウキタノセイゴウ

5. 問合せ先

事務局

日本コンベンションサービス株式会社：野上 暁

住所：〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

E-mail：s-nogami@convention.co.jp

賛助会費振込通知書

2022年     月    日

日本ルックスケア医学会 理事長 北野 正剛 殿

今般、貴学会の活動の趣旨に賛同し、下記の様に賛助会費を送金いたします。

金                 円也  （       口）

応援者

芳名：

(御社名)

代表者

職・氏名：

ご担当者

職・氏名：

ご住所：〒

TEL:

FAX：

1．振込期日      年   月   日

2．振込口座

銀行名：大分銀行 支店名：賀来支店

口座番号：7567456

口座名義：一般社団法人日本ルックスケア医学会 理事長 北野正剛

ﾌﾘｶﾞﾅ：シャ）ニホンルックスケアイガクカイリジチョウキタノセイゴウ

(注)この通知書は必ず下記にメール添付にてご送付ください

事務局

日本コンベンションサービス株式会社：野上 暁

住所：〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

E-mail：s-nogami@convention.co.jp